UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 244/UBND                                   Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 28 tháng 8 năm 2023

V/v làm bãi chứa đất tạm thời

phục vụ dự án đường bộ cao tốc

Bắc -Nam phía Đông giai đoạn

2021-2025.

Kính gửi:  Phòng quản lý đô thị thị xã Đức Phổ.

Thực hiện công văn số 2586/UBND-VP ngày 25/8/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc làm bãi chứa đất tạm thời phục vụ dự án đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025.

Nay UBND phường Nguyễn Nghiêm tham gia một số ý kiến như sau:

- Vị trí bãi thải chứa đất tạm mà Công ty MTV Thương mại và Dịch vụ Đức

Nhì đề xuất thuộc các thửa đất số 669, 668, 667, 666, 709, 710 tờ bản đồ số 24

phường Nguyễn Nghiêm. Qua kiểm tra thì tất cả các thửa đất này thuộc quỹ đất

công ích của UBND phường Nguyễn Nghiêm quản lý.

- Hiện nay các thửa đất này UBND phường đã cho hộ dân thuê để sản xuất

nông nghiệp. Vì vậy nếu Công ty MTV Thương mại và Dịch vụ Đức Nhì cần sử

dụng các thửa đất này thì Công ty có trách nhiệm liên hệ với các hộ dân đang sản

xuất để hỗ trợ, bồi thường cây cối hoa màu cho thỏa đáng.

- Trong quá trình đổ đất thải cần có giải pháp đảm bảo vệ sinh môi trường

khu vực xung quanh, không để ảnh hưởng đến sản xuất của các hộ dân lân cận.

- Sau khi hết thì gian cho phép đổ thải Công ty cần có trách nhiệm hoàn trả

lại hiện trạng như ban đầu để hộ dân tiếp tục sản xuất nông nghiệp hoặc khi có

quyết định thu hồi đất của cơ quan cấp có thẩm quyền để thực hiện dự án.

UBND phường Nguyễn Nghiêm tham gia một số nội dung như trên để phòng

Quản lý đô thị tổng hợp, báo cáo cơ quan cấp thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Công ty MTV TM&DV Đức Nhì;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2023-08-29T14:50:20+0700

		2023-08-29T16:56:14+0700